
Prot. n. (vedi segnatura) Cadoneghe (Pd), lì (vedi segnatura)

All’Albo dell’Istituto
Al sito web – sezione Pon

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per la Trattativa Diretta (MePa) ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento del servizio di
Consulenza specialistica Avviso Pubblico Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “AVVISO PUBBLICO PER IL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE INNOVATIVA A SUPPORTO DELL’OFFERTA
FORMATIVA” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1
e Azione 10.2.2”

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-112 CUP: B15B187000450007

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”,
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0004827 - 22/07/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il Piano Triennale di Offerta Formativa;

VISTA la Nota MIUR Prot. 1558 del 13.01.2016 “Linee guida dell'Autorità di Gestione per
l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e
Allegati”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione
del progetto formativo, personale sia interno o esterno e successiva nota prot. n. 31732 del
25/07/2017 contenente l’aggiornamento delle suddette linee guida;

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/0038445 del 29-12-2017 di autorizzazione dell’intervento a
valere sull’obiettivo/azione Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 del PON
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite trattativa diretta, con la quale
l’Istituto Scolastico richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie
specifiche esigenze;

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previ sti dall'art. 36 coma 2 lett. a) del D.
Lgs 50/2016 e nei valori di soglia di cui all'art. 34 D.I. n. 44/20

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per
l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016;

DATO ATTO che l’Istituto Scolastico necessità di un supporto specialistico al DSGA al fine di
chiudere la fase procedimentale e rendicontativa del PON

DATO ATTO che sul MEPA, l’impresa PROJENIA S.C. con sede legale in San Martino Valle Caudina
(AV) alla Via Casali Interni n.°56 P. IVA 02571990643 risulta essere abilitata per le attività di cui
all’oggetto del presente affidamento;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017, recanti Linee guida n.
3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di
attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici” e dell’aggiornamento delle stesse D. Lgs 19 Aprile
2017 n. 56 con delibera del Consiglio di Stato n. 206 del 01 Marzo 2018;

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

- Di procedere all’affidamento diretto tramite Trattativa diretta sul MePa, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per il Servizio di supporto
specialistico alle attività amministrative nell’ambito del PON Codice identificativo Progetto:
10.2.1A-FSEPON-VE-2017-112 CUP: B15B187000450007, a favore dell’operatore economico

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0004827 - 22/07/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



PROJENIA S.C.S con sede legale in San Martino Valle Caudina (AV) alla Via Casali Interni
n.°56 P. IVA 02571990643, in quanto abilitato sul MEPA per tale categoria di servizi.

- Di approvare lo schema di capitolato descrittivo delle prestazioni professionali richieste , da
concludersi entro e non oltre il 30 settembre 2021, come di seguito riportato :

Tipologia di Servizio
Richiesto

Affidamento diretto per realizzazione servizi di supporto
specialistico

Importo Netto Iva (3.278,69 € + 22% iva € 721.31) = Totale 4.000,00 €

Descrizione del
Servizio

La attività richieste all’operatore economico
nell’ambito del Progetto sono:

- Supporto al personale scolastico nella gestione
del portale http://pon20142020.indire.it/portale/

- Supporto reperimento documentazione da
caricare in piattaforma, presso tutor ed esperti

- Supporto nel caricamento e validazione delle
spese sostenute e da rendicontare;

- Verifica della pertinenza e congruità delle
spese rendicontate

- Di determinare l’importo di tale affidamento in Euro 3.278,69 oltre IVA al 22%, sulla base di
un calcolo stimato in 10 giornate lavorative per n.1 Consulenza di Fascia A) di cui alla
Circolare del MLPS n.°2/2009, in quale trova la sua copertura finanziaria sui costi di gestione
del suddetto PON.

Il Dirigente Scolastico

Prof.Giovanni Petrina

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 del D.Lvo n.39/1993

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0004827 - 22/07/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA


		2021-07-23T08:41:28+0200
	PETRINA GIOVANNI




